ДОГОВОР
возмездного оказания услуг по предоставлению питания учащемуся

г. Сочи	                                                                                				«____»  _____________  2017 г.

Автономная некоммерческая организация «Стандарты социального питания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора А.В. Новицкого, действующего на основании устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________
									Ф.И.О. родителя (законного представителя)
учащегося______________________________ _____________________________________________________,
			                                      название учебного заведения и его номер, Ф.И.О. ученика, класс (литер)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по предоставлению организованного горячего питания, услуги по накрытию столов, услуги по предоставлению дополнительного питания учащемуся (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить их стоимость.
1.2. Исполнитель оказывает услуги согласно меню, утвержденному территориальным отделом Роспотребнадзора по городу Сочи и общеобразовательным учреждением в столовой, расположенной в здании общеобразовательного учреждения, в котором обучается учащийся.
1.3. Исполнитель начинает оказывать услуги после предъявления Заказчиком документа, подтверждающего оплату данных услуг ответственному по питанию (классному руководителю).
1.4. Объем потребленных учащимся услуг подлежит определению на основании данных, содержащихся в табеле учета посещения столовой учащимся, ведение которого осуществляется работниками общеобразовательного учреждения, в котором обучается учащийся.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
- оказать услуги своевременно и надлежащего качества в соответствии с меню, указанном в п.1.2 договора, и режимом работы столовой,
- при оказании услуг руководствоваться требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства.
2.2. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя на условиях, предусмотренных настоящим договором.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по предоставлению организованного горячего питания, услуг по накрытию столов составляет:
	Наименование
рациона питания
	Стоимость услуг Исполнителя в зависимости от возраста учащегося за один рацион, руб.

	7-10 лет (1-4 классы)
	11-18 лет (5-11 классы)

	завтрак
	                           65,02
	75,16

	обед
	                                                 75,16

, в том числе стоимость услуг Исполнителя по накрытию столов в размере пять руб.
3.2. Для снижения стоимости горячего завтрака и социальной поддержки отдельных категорий населения -  из бюджета города Сочи и Краснодарского края предоставляются компенсационные выплаты
	Наименование
рациона питания
	Размер компенсационных выплат в зависимости от категории учащегося за один рацион, руб.

	Для всех учащихся, не относящихся к льготной категории
	Для учащихся,  относящихся к льготной категории (с инвалидностью, опекаемых, из многодетной либо малообеспеченной семьи)*

	завтрак
	       9,5
	                  43,5

3.3. Заказчик оплачивает стоимость услуг Исполнителя в следующем размере:
	Наименование
 рациона
питания
	Размер родительской оплаты за услуги Исполнителя в зависимости от возраста и категории учащегося с учетом компенсационных выплат, за один рацион, руб.

	7-10 лет (1-4 классы)
	11-18 лет (5-11 классы)

	Для всех учащихся, не относящихся к льготной категории
	Для учащихся,  относящихся к льготной категории (с инвалидностью, опекаемых, из многодетной либо малообеспеченной семьи)
	Для всех учащихся, не относящихся к льготной категории
	Для учащихся,  относящихся к льготной категории (с инвалидностью, опекаемых, из многодетной либо малообеспеченной семьи)

	завтрак
	       55,52
	         21,52
	       65,66
	           31,66

	обед
	                                                 75,16

(подчеркнуть размер родительской оплаты за услуги Исполнителя в зависимости от возраста, категории
 учащегося и выбранного (ых)  рациона(ов))
*Льгота по оплате питания для учащихся, относящихся к льготной категории (с инвалидностью, опекаемых, из многодетной либо малообеспеченной семьи) применяется со дня поступления Исполнителю приказа общеобразовательного учреждения о назначении обеспечения льготным питанием учащегося льготной категории.

3.4. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя путем безналичных расчетов на расчетный счет Исполнителя, согласно лицевому счету учащегося, присвоенному Исполнителем, через кредитные организации, платежные терминалы, онлайн на сайте anossp.ru через "Личный кабинет учащегося" либо за наличный расчет в кассу Исполнителя.
3.5. Для осуществления безналичного расчета за дополнительное питание Исполнитель обязуется изготовить личную карту учащегося (далее - карта). Стоимость услуг Исполнителя по изготовлению карты составляет 31,50 рублей (в т.ч. НДС). Оплата стоимости карты осуществляется путем списания денежных средств, составляющих ее стоимость, с лицевого счета учащегося в момент первой оплаты картой услуг Исполнителя по организации дополнительного питания.
3.6. Стоимость услуг Исполнителя, определенных в п.3 договора, в т.ч. размер родительской оплаты, установлены на момент подписания договора и могут быть пересмотрены Исполнителем без заключения дополнительного соглашения к настоящему договору, в связи с изменением нормативно-правовых актов, устанавливающих размер компенсационных выплат, или экономических факторов, объективно влияющих на формирования цены услуг, о чем Исполнитель извещает Заказчика посредством размещения соответствующего извещения на информационном стенде образовательного учреждения и (или) официальном сайте Управления по образованию и науке администрации города Сочи в сети «Интернет», на сайте anossp.ru. Изменения вступают в силу со дня размещения такого извещения.
3.7. Оплата производится предварительно (авансом) на предстоящий календарный месяц до 25 числа текущего месяца. Заказчик вправе произвести предоплату соответственно за полугодие, учебный год. Оплата услуг по изготовлению карты осуществляется в порядке, предусмотренном подп.3.5 договора.
4. Заключительные положения
4.1. При переходе учащегося в другое дневное муниципальное общеобразовательное учреждение города Сочи, условия настоящего договора, действие карты и лицевой счет учащегося не изменяются.
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.3. За нарушение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
4.5. Заказчик согласен/не согласен (подчеркнуть) на обработку, передачу, хранение персональных данных для целей исполнения настоящего договора на период действия договора.
4.6.  Заказчик согласен/не согласен (подчеркнуть) на изготовление и приобретение карты для безналичных расчетов при организации питания.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:
_____________________________________
Ф.и.о. родителя (законного представителя), _____________________________________
паспорт серия номер, дата выдачи,

_____________________________________
адрес проживания, номер телефона
_____________________________________

_____________________________________

подпись

	Исполнитель:
АНО «ССП»
354071, г.Сочи, Цветной бульвар, 40
ИНН/КПП 2320980345/232001001
р/с 40703810730060002168 в Юго-Западном Банке ОАО Сбербанка России г. Ростов-на-Дону
 к/с 30101810600000000602

Исполнительный директор

 __________________________А.В. Новицкий
        м.п.